
نقش گردشگری انبوه در تولید زباله در
منطقه 1 شهر رشت در تعطیلات نوروز
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این تحقیق با استفاده از روش توصیفی وتحلیلی همراه با مطالعات کتابخانه ای، اسنادی ومیدانی به
بررسی نقش گردشگری انبوه درتولید زباله درمنطقه یک شهر رشت درتعطیلات نوروزپرداخته وهدف

ازآن بررسی میزان تاثیرگردشگری انبوه درتولید زباله ومدیریت تولیدزباله درگردشگری انبوه می باشد.
براساس داده های اسنادی موجود درسال 1394 منطقه یک با 1021. 77 تن زباله در میان سایر مناطق

دارای بیشترین زباله بوده و پس از آن منطقه چهار با 511. 84 تن زباله در رتبه دوم می باشد. داده
های اسنادی درماههای مختلف شهر رشت بیانگر اینست که در منطقه یک این شهردرماه اسفندبا 108

تن زباله دارای بیشترین زباله درسال 1394 بوده وپس ازآن ماههای فروردین ومهروتیرماه به ترتیب
دارای زباله زیادی می باشد. درماه آذر 69. 8 تن زباله وکمترین زباله در ماه می باشد. داده های اسنادی

سه ماه موجود بیانگر اینست که درسال 1395 منطقه یک این شهربا 224. 5 تن زباله دارای بیشترین
زباله ومنطقه پنج با 43. 7 تن زباله کمترین زباله درسه ماهه موجود را دارا می باشد. نتایج حاصل
ازنظرسنجی نشان می دهد خدمات ارائه شده درمنطقه یک شهررشت درارتباط باجمع آوری زباله

مناسب بوده ودارای برنامه ریزی می باشد، ولی چگونگی شرایط جمع آوری زباله در این منطقه خیلی
خوب نبوده است. داده های اسنادی بیانگر این بوده که درسال 1394 بیشترین زباله منطقه یک

درماههای فروردین واسفند بوده وبه نظرمیرسد که گردشگران درافزایش زباله این سال نقش داشته
اند. البته افزایش زباله درماههای اسفند رامی توان به عوامل دیگری چون شستشوی وخانه تکانی

نسبت داد. ولی آمارسه ماهه سال 1395بیانگراینست که دراین سال گردشگران نقش زیادی
درتولیدزباله منطقه یک ندارند. البته نظر ساکنین محل وپاسخ دهندگان جامعه آماری بیانگر اینست که

در این منطقه افزایش گردشگران تاثیربسیارزیادی درتولیدزباله شهررشت داشته و تولیدزباله
درمنطقه یک نقش بسیارزیادی آلودگی شهررشت دارد. درمجموع گردشگری انبوه تاثیربسیارزیادی

درتولیدزباله درشهرداشته وافزایش گردشگران تاثیر بسیارزیادی درافزایش پسماندوافزایش
پسماندتاثیربسیارزیادی درکاهش توسعه صنعت گردشگری منطقه یک شهررشت دارد. در مجموع

براساس داده های اسنادی موجوددر آرشیوشهرداری منطقه یک افزایش زباله دراین منطقه در ماههای
فروردین واسفند دراثرافزایش گردشگر نبوده وبا توجه میزان تولید زباله می توان آن را به عوامل

دیگری از جمله تحویل سال نو و خرید و فروش و سایر موارد اشاره نمود.
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